- 1 -

铜川市卫生健康委员会 类 别：A

签发人：段林荣

铜卫健函〔2021〕43 号

对市十六届人大六次会议第 16 号建议的复函

马秀云代表：

您提出的《关于加快村级孙思邈中医堂建设的建议》（第 16

号）收悉。现答复如下：

一、全面完成村级孙思邈中医堂建设任务。截至 2020 年底

我市已建成村级孙思邈中医堂 60 家，2021 年计划建设 80 家，

2022 年建设 100 家，2023 年完成剩余村建设，实现村级孙思邈

中医堂全覆盖。

二、全力提升乡村中医药人才服务能力。对中医类大学毕业

生从事乡村医生的免试执业注册，支持乡镇卫生院中医执业医师

到村开展中医药服务，对现有乡村医生每年免费进行中医适宜技

术培训，从二级以上医院选派中医执业医师到偏远乡村担任第一

- 2 -

村医，支持铜川职业技术学院开设中医专业为区县定向培养中医

人才。

铜川市卫生健康委员会

2021 年 5 月 10 日

（联系人：杨晓飞 电话：0919-3183162）

抄送：市人大常委会办公室，市政府办公室。